Gothi fines Saxonum occupant decennio. Francus rex expeditionem mouit in Galles.

Inter Saxones & Gothos atrocissimū bellum committitur.

Francorum nomen hic primum cepit.

ris & coniugibus, in pristina latibula sunt reuersi, & sic fines suos decennio ab alienigenis deuaftatos & occupatos, Saxones auxilio Francorum & Doringorum lati receperunt.

Sicambri nomen uetus deponentes, Francos se nominant.

Vnde Franci dicuntur liberi, Dicitur Frey & Graecum: quia in antiquis seruiant.

Francus prius dicitur fuisse Sicambros.

Dicitur S. Remigij ad Clodoueu.

Nomen Francum Romanis ex Gallis fuit semper auisum.

Rex Francus Gebis superatis reuertitur.

Francus aduersus ad Francos suos.

Rex Francus Gallis praelo aggredditur, Francorum & Germanorum trecenta milia contra Gallos.

Francus ponte fabricato super Mosam, deuaftant Galliam.

Ex eo tempore Sicambri priscum nomen deponentes, regis amore sui Francos sese nuncupare coeperunt. Enimuero, Hunibaldo testante, non solum proceres, sed milites quoque omnes, & vniuersus totius gentis populus, ipsa nouitate nominis vsque adeo fuerunt delectati, quod regem precibus inducerent, quatenus edicto publico sanciret, eos deinceps perpetuo non Sicambros, sed Francos fore dicendos. Quod rex tanto libentius constituit, quo nominis immortalitatem sui cupidius amauit. Dicitur sunt igitur Franci, qui prius ab alijs, Sicambri: ab alijs dicebantur, foederis ratione, Germani. Et mirum quidem in modum gloriabantur nouitate huius vocabuli, quippe qui multis deinceps temporibus, quoties mutuo sibi occurrissent, ita salutabant: *Ein gueten tag fryer Franck*. Veruntamen non subito, sed cum tempore multo tandem hoc nomen venit in vnum, vt Franci gens ipsa etiam in alijs nationibus dicerentur, Romanis enim & Gallis praecipue, nomen Francorum fuit odiosum. Vnde apud eorum scriptores, crebrius Germani, quam vel Sicambri dicitur facere vel Franci. Nomen vero Sicambrium vnde habuerit originem, vel à quo, Hunibaldus non tacuit.

Quod autem Franci prius fuerint dicitur Sicambri, non solum testatur Hunibaldus, verum etiam beatus archiepiscopus Remigius, qui (vt Gregorius antistites meminit Thuronensis) quando Clodoueu regem Francorum, primum ex Francis regibus conuersum ad Christum, sicuti loco suo dicemus, baptizare debuit, coram procerum frequentia deponenti ornamenta regalia, & ad sacrum se lauacrum humilianti, cunctis audientibus dixit: *Mittis de pone colla Sicamber: Adora, quod incendisti: Incende, quod adorasti*. De huius rei historia iam dudum post Hunibaldum in primo volumine annalium plenius diximus.